AKT THEMELIMI

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“BSBAL” shpk

Ne baze te Ligjit Nr.9901 dat.14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shoqerit Tregetare, dhe
Ligjit Nr9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetar te Rregjistrimit “formohet shoqeria
tregetare me pergjegjesi te kufizuar “ BSBAL” shpk, me cilesine e Ortakut te vetem
themelues :

1.Vladimir Ozmaj i datelindjes 19.07.1967 me karte indetiteti G70319147J lindur e banues
ne fshatin CETE Komuna Helmas Kavaj

KREU |

Neni 1

Krijimi

Shogeria “ BSBAL” shpk eshte person juridik i te drejtes shqiptare , Shoqgeria me pergjegjesi
te kufizuar ( me poshte e quajtur “ Shoqeri “

NENI 2

Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne QKR , ne perputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuar me ligj.

Shoqeria “BSBAL” shpk eshte shogeri tregetare , e themeluar nga nje(1) ortak i vetem
Z.Vladimir Ozmaj icili pergjigjet per detyrimet e shogerise tregetare dhe mbulon
personalisht humbjet e shogerise deri ne pjesen e pa pashlyer te kontributeve te nenshkruara
Kontributi i ortakut te vetem perben kapitalin e rregjistruar te shogerise.

Ortaku gezojne Nje (1) kuote te vetme ne shogeri ne masen 100%

Neni 3

-Selia

Shogqeria” BSBAL” shpk e ka seline ne Durres Rruga Skenderbej fraksion 4 katiiIl-te

Numri i pronesise 135736 Zona kadestrale Nt.3514 volumi 38 £121 numri i pasuria 4/208-
N.9.

Shogeria mund te ndryshoj seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege , te krijoje filiale, si
Brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te Asamblese se
Ortakeve .

NENI 4
Objekti | veprimtarise
Objekti i veprimtarise se shogerise “BSBAL” shpk eshte ne fushen e: Dizenjo Aridim Hotele

Restorante dhe Stilim Modelim Konfeksione et;.



-3-
ASAMBLEJA E ORTAKEVE eshte organi vendimmarres i shoqerise ge miraton cdo cdryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuar ne ligj.Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet
prane QKR per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE , vendos per ceshtje si:
a)percaktimi i politikave tregtare te shogeris
b)emrimin dhe shkarkimin e administratoreve.
c)emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar:
c)percaktimin e shperblimeve
d)mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret ,perfshire pergatitjen e
pasqgyrave financiare vjetore dhe raporteve te ecurise se veprimtarise;
f)miratimin e rregullave procedural te mbledhjeve te asamblese;
Te gjitha vendimet e marra nga ASAMBLEJA E ORTAKEVE rregjistrohen ne nje regjister te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne
vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:
a)miratimin e pasqgyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris se vprimtarise;
b)shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin  humbjeve;
c) investime;
d) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme.Shoqeria
nuk mund t’'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit , g ka fituar te drejta ne mirebesim,pervec
rastit kur shogeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te
rrethanave te garta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te.
Neni 9
Administrimi
Administratori i shogerise” BSBAL” shpk eshte Z. Vladimir Ozmaj me karte indetiteti
G70319147J) i emeruar ne kete detyre per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje.
Administratori emrohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve te shogerise.
Neni 10
Kompetencat
Administratori ka te drejte e detyrohet te:
a)te kryej te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise , duke
zbatuar politikat tregetare ,te vendosura nga asambleja e pergjitheshme;
b) te perfagesoje shoqgerine tregetar ;
c)kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentav dhe te librave kontabel te
shogerise;
c) pergatise dhe nenshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtaris dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paragesin keto
dokumenta perpara asamblese se pergjitheshme per miratim ;




Neni 13
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pre sa nuk parashikohet ne kete akt themlimi do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregetaret
dhe shogerite tregetare”, Kodi Civil dhe cfare do ligji tjeter specifik ne Republiken e shqiperise.

Neni 14
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u reduktua ne 4 ekzemplare ne gjyhen shqipe.

Akti i mesiperm pasi te miratohet ne parim dhe nen per nene nga Ortaku themlus i shogerise
tregetare “BSBAL” shpk z.Vladimir Ozmaj, nenshkruhet ne te gjitha kopjet duke vendosur
emrin mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, autentikiteti .

Kavaje me 18.07.2017

ORTAKU I VETEM ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“BSBAL “ SHPK
/ Vladimir Ozmaj /

QR



